LA ROCHE GREY
Artikel Nr. FLRELR010B
Nennmaß 60/60/1 cm
Datenblatt nach EN 14411:2016
trockengepresste keramische Fliesen und Platten mit geringer Wasseraufnahme, Gruppe BIa (Eb <=0,5%)
Prüfung Vorgabe Vorgabe Testergebnis
Abmessungen und Oberflächenbeschaffenheit
Abweichung Seitenlänge vom Werkmaß EN ISO 10545-2 +/- 0,6 % +/- 2,0 mm +/- 0,15%
Abweichung Dicke EN ISO 10545-2 +/- 5,0 % +/- 0,5 mm +/- 5 %
Abweichung Geradheit EN ISO 10545-2 +/- 0,5 % +/- 1,5 mm +/- 0,1 %
Abweichung Rechtwinkligkeit EN ISO 10545-2 +/- 0,5 % +/- 2,0 mm +/- 0,2 %
Mittelpunktwölbung EN ISO 10545-2 +/- 0,5 % +/- 2,0 mm +/- 0,35 %
Kantenwölbung EN ISO 10545-2 +/- 0,5 % +/- 2,0 mm +/- 0,35 %
Windschiefe EN ISO 10545-2 +/- 0,5 % +/- 2,0 mm erfüllt
Oberflächenbeschaffenheit EN ISO 10545-2 mind 95 % OK erfüllt
Physikalische Eigenschaften
Wasseraufnahme EN ISO 10545-3 Eb <= 0,5 % max. Einzelwert 0,6 % 0,08 %
Bruchlast (Dicke >=7,5 mm) EN ISO 10545-4 mind. 1.300 N 3.200 N
Biege(zug)festigkeit EN ISO 10545-4 mind. 35 N/mm2 Mindesteinzelwert 32 N/mm2 50 N/mm2
a) unglasierte Fliesen und Platten EN ISO 10545-6 Vol.verlust max 175 mm3 140 mm3
Temperaturwechselbeständigkeit EN ISO 10545-9 erfüllt
Rutschhemmende Eigenschaften CEN/TS 16165 R 10 A
Brandverhalten Klasse A1 od. A1 FL A1/ A1 Fl
Chemische Eigenschaften
b) unglasierte Fliesen und Platten EN ISO 10545-14 Klasse 3-4
a) Säuren und Laugen mit niedriger Konzentration EN ISO 10545-13 UHA
b) Säuren und Laugen mit hoher Konzentration EN ISO 10545-13 UHA
c) Haushaltschemikalien und Badewasserzusätze EN ISO 10545-13 mind. Klasse B UA
Ennsdorf, 26. Juli 2018